SỞ GD & ĐT HẢI PHÒNG

TRƯỜNG THPT NGUYỄN KHUYẾN

Số: 52/BC-THPTNK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Bảo, ngày 15 tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Rà soát việc triển khai thực hiện Quy định số 114-QĐ/TW,

ngày 11 tháng 7 năm 2023 của Bộ Chính trị

Thực hiện Công văn số 1016/SGDĐT-TCCB, ngày 09 tháng 4 năm 2024

của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc tiếp tục triển khai thực hiện Quy

định số 114-QĐ/TW, ngày 11 tháng 7 năm 2023 của Bộ Chính trị. Trường THPT

Nguyễn Khuyến xin được báo cáo như sau:

Căn cứ vào Quy định 114-QĐ/TW, ngày 11 tháng 7 năm 2023 của Bộ chính

trị về kiểm soát quyền lực và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác

cán bộ, theo khoản 5, Điều 6, cụ thể là:

Không bố trí người có quan hệ gia đình đồng thời đảm nhiệm các chức danh

có liên quan gồm:

- Thành viên trong thường vụ cấp ủy, Ban cán sự đảng, đảng đoàn; tập thể

lãnh đạo cơ quan, đơn vị.

- Người đứng đầu và cấp phó của người đứng đầu trong cùng địa phương, cơ

quan, đơn vị.

- Người đứng đầu cấp ủy đảng hoặc người đứng đầu cơ quan hành chính và

người đứng đầu cơ suan: Nội vụ, Thanh tra, Tài chính, Ngân hàng, Thuế, Hải quan,

Công thương, Kế hoạch đầu tư, Tài nguyên môi trường, Quân đội, Công an, Toàn

án, Viên kiểm sát ở Trung ương hoặc cùng cấp ở một địa phương.

Sau khi rà soát và đối chiếu với quy định kể trên, trường THPT Nguyễn

Khuyến không có chức danh nào được bố trí người có quan hệ gia đình.

Đối với công tác cán bộ, các chức danh được bố trí hiện tại đảm bảo đúng

quy định hiện hành của Quy định số 114-QĐ/TW.

Trường THPT Nguyễn Khuyến xin được báo cáo để Sở Giáo dục và Đào tạo

Hải Phòng nắm được tiện cho việc theo dõi và tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT Hải Phòng;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Huy Hùng

		2024-04-15T17:01:22+0700
	Việt Nam
	Phạm Huy Hùng <phamhuyhung@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-15T17:02:35+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN KHUYẾN <thpt-nguyenkhuyen@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!